
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 015/2024, COM BASE 
NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 300801/2024, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N: 200801/2024. CONTRATANTE: FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E 

DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE 

PRESIDENTE DUTRA-MA, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.979.052/0001-

66. CONTRATADA: ANA CAROLINE DE BRITO LUSTOSA, CPF Nº 

605.158.093-06, A QUAL RESIDE NA RCT – 07, QUADRA 10, COLINA 

PARQUE, PRESIDENTE DUTRA - MA, CEP65.760.000. VALOR: R$ 

1.500,00 (MIL QUINHENTOS REAIS). ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 015/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

ESPECIALIZADO PARA CAPACITAÇÃO DE EQUIPE PILOTO DO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA, PARA TRABALHAR NO 

BERÇÁRIO, APRESENTANDO OS CUIDADOS E A APRENDIZAGEM 

QUE AS CRIANÇAS DESSA FAIXA ETÁRIA PRECISAM ATENDENDO 

ÀS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

VIGÊNCIA: ATÉ 60 DIAS E PASSARÁ A TER EFICÁCIA, CONTADO 

DA ASSINATURA DO CONTRATO. DATA DA ASSINATURA: 

30/08/2024. FONTE DE RECURSO: 2 FUNDEB; 02 PODER 

EXECUTIVO; 02 22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – FUNDEB; 02 22 00 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB; 12 EDUCAÇÃO; 12 365 EDUCAÇÃO 

INFANTIL; 12 365 0014 ESCOLA PRE-REGULAR; 12 365 0014 2072 

0000 MANUT. E DESENVOL. DO ENSINO INFANTIL 30% - AAT 50%; 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

PRESIDENTE DUTRA - MA, 30 DE AGOSTO DE 2024. ASSINAM: 

DIOGO MOTA BELÉM, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(CONTRATANTE) E ANA CAROLINE DE BRITO LUSTOSA, 

(CONTRATADA). 

 

 

 

 

PRESIDENTE DUTRA/MA, 30 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

DIOGO MOTA BELÉM 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DECRETO Nº12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 015/2024, COM BASE NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021 ....................................................................... 1 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0914/2024 
ISSN – 2965 - 4483 
TERÇA - 24 DE SETEMBRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. IV - Nº 0914/2024 – TERÇA – 24 DE SETEMBRO DE 2024 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2024-09-24T18:22:28-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




